[image: image1.png]

Финансовое управление администрации

Городского округа «город Ирбит» Свердловской области
ПРИКАЗ

от 22 декабря 2023 года №31
г. Ирбит

Об утверждении плана контрольных мероприятий на 2024 год

В соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, во исполнение пункта 2 Федерального стандарта  внутреннего государственного (муниципального) финансового контроля «Планирование проверок, ревизий и обследований», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 27.02.2020 №208,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план проведения контрольных мероприятий на 2024 год (прилагается).
2. Начальнику отдела контроля Дорохиной М.Ю. обеспечить исполнение плана контрольных мероприятий на 2024 год.
3. Начальнику отдела контроля Дорохиной М.Ю. разместить настоящий приказ на сайте администрации Городского округа «город Ирбит» Свердловской области.

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.
Заместитель главы администрации –

начальник Финансового управления

администрации

                          Л.А. Тарасова

Приложение

к приказу Финансового управления администрации Городского округа «город  Ирбит» Свердловской области
от 22 декабря 2023 года  №31
План контрольных мероприятий на 2024 год

(в соответствии со статьей 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации)

	№ п/п
	Наименование субъекта проверки
	Тема контрольного мероприятия
	Проверяемый период,

год
	Период
	Ответственный исполнитель

	1.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «БЛАГОУСТРОЙСТВО»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности, проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	2023
	Январь

	Дорохина М.Ю.,

Береснева М.А.

	2.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ДЕТСКИЙ САД №16»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности, проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	2023
	Февраль
	Дорохина М.Ю.,

Береснева М.А.

	3.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ДЕТСКИЙ САД КОМПЕНСИРУЮЩЕГО ВИДА № 2»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области бюджетному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности, проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.
	2022,
2023,
2024
	Март
	Дорохина М.Ю.,

Береснева М.А.

	4.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ДОПОЛНИТЕЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ - ЗАГОРОДНЫЙ ОЗДОРОВИТЕЛЬНЫЙ ЛАГЕРЬ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ОЗДОРОВИТЕЛЬНО-ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫЙ ЦЕНТР «САЛЮТ»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области автономному учреждению на иные цели, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
	2023
	Май
	Дорохина М.Ю.,

Береснева М.А.

	5.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «БИБЛИОТЕЧНАЯ СИСТЕМА»
	Проверка соблюдения законодательства Российской Федерации и иных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд.

	2023,
2024
	Июль
	Дорохина М.Ю.,

Береснева М.А.

	6.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «ИРБИТСКИЙ ДРАМАТИЧЕСКИЙ ТЕАТР ИМ.А.Н.ОСТРОВСКОГО»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области автономному учреждению на иные цели, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
	2023
	Август
	Дорохина М.Ю.,

Береснева М.А.

	7.
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ИРБИТ» СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 13»
	Проверка использования субсидий, предоставленных из бюджета Городского округа «город Ирбит» Свердловской области автономному учреждению, и их отражения в бухгалтерском учете и бухгалтерской (финансовой) отчетности.
	2023

	Октябрь
	Дорохина М.Ю.,

Береснева М.А.